
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

259Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 10 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXVIII

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::=- ~ 

ld:0738292SAA139BD8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
Rua Lula Gomes Vllanova, 55 / Centro - CNPJ: 01.812.603/0001-07 
CEP 84.43~0 - Santo Antonio dos MIiagres - Piauí 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2021 
TESTE SELETIVO Nº 001/2020 PARA PROVIMENTO PROVISÓRIO DE VAGAS 

DATA: 08 DE MARÇO DE 2021 

PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E SILVA, Prefeito Municipal de Santo 
Antônio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, resolve: 

1. Fica o convocado o candidato GILSON ALVES PEREIRA, Nº ISNC 002, Prof" 
Polivalência e Educação Infantil, pontuação 13,0, aprovado no Teste Seletivo nº 
001/2020 para Provimento Provisório de Vagas, citado e relacionado, fazendo 
parte integrante desta CONVOCAÇÃO, para comparecer à Secretaria Municipal 
de Administração, situada na sede da Prefeitura Municipal, no período de 10 a 
12 de MARÇO de 2021, no horário do turno da manhã de 8h às 13h, munido da 
documentação abaixo relacionados que também compõe a presente 
convocação, para fins de nomeação e posse. 

2. O candidato que consta no rol de convocação deverá estar munido da 
documentação descrita abaixo, para a pretendida admissão. 

3. O candidato citado e re!acionado acima, se não comparecer no prazo fixado 
na presente CONVOCAÇAO ou se não apresentar a documentação obrigatória 
mencionada abaixo ficará automaticamente ELIMINADO, descabendo qualquer 
reclamação com pedido de reclassificação ou revisão à lista de classificação 
geral do Teste Seletivo nº 00112020 para provimento provisório de vagas. 

4. Ante a ausência do candidato devidamente convocado, cabe ao Poder Público 
Municipal chamar novos candidatos, obedecida a ordem de classificação para 
cada função, ato que será realizado através de NOVA CONVOCAÇÃO à qual 
será dada a devida publicidade, em momento oportuno. 

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS - TESTE SELETIVO 001-2021 (CÓPIAS 
LEGÍVEIS) 

Apresentar os ORIGINAIS de TODOS os DOCUMENTOS exigidos, para 
comprovação e autenticação. 

1. Certidão de nascimento ou Certidão de casamento (quando for o caso) 
2. Titulo de Eleitor , com comprovante de votação atuallzado. 
3. Certidão de reservista ou dlpensa de lncorporação(somente para homem). 
4. Cédula de Identidade. 
5. cartão de Identificação de Contribuinte - CIC/CPF 
6- Declaração de Acumulação licita de cargos ou Empregos Públicos e 
declaração de que não ocupa função ou cargo público efetivo ou em comissão 
na Administração Municipal de Santo antonio dos Milagres . 
7. Comprovante de escolaridade exigido no Item 11. 1 do edHal. 
8. Registro do Conselho Competente ( quando for o casa) 
9. Conta Corrente Banco do Brasil 
10. 01 (uma) fotografia 3 x 4 recente 
11. Comprovante de endereço atualizado. 
12. Comprovante de inscrição no PIS/PASEP/NIT. 

Santo Antõnio dos Milagres-PI, 08 de março de 2021 . 

-1~ 

•

,, ld:1518DFDA51779B55 

Prefeitura de 
l:,rancl nópolls- SMS 

-Mln:lpoldo-·--
UTRATO DB CORTRATO TBIIPORÃRIO - 8118 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 22/2021/PMF/SMS. CONTRATANTE: MUNIClPIO DE 
FRANCINÔPOUS, ATRAWS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO-SMS, 
REPRESENTADO PELA SRA. DULCE ORMINDA MENDES MARTINS NOGUEIRA. 
CONTRATADO: IIARLAIOt RAYAIOIE SOBRDfRO DOS 8Alff08, CPF nº 055.679.523-76. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO MtDICA DA ESTRAmGIA DE SAúDE DA 
FAM!LIA - ESF DO MUNICIP!O DE FRANCINÔPOUS/PI. FONTE DE PAGAMENTO: FMS
CUSTEIO-SUS E/OU RECURSOS PRÔPRJOS. DATA DA ASSINATURA: 01/03/2021. BASE 
LEGAL: LEI MUNICIPAL Nº 02/2005. VIGJ!:NCIA: Att 31/12/2021. VALOR R$ 7.632,00 
MENSAL. 

-1~ ,, 

• 

ld:OF8BC9F8DB4F9B59 
Prefeitura de 
l:,rancl nópolls-

EXTRATO DB CORTRATO TBIIPORÃRIQ - 11118 

SMS 
-Mln:lpoldo-·--

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 23/2021/PMF/SMS. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE 
FRANCINÔPOLJS, ATRAWS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO-SMS, 
REPRESENTADO PELA SRA. DULCE ORMINDA MENDES MARTINS NOGUEIRA. 
CONTRATADO: IIARLAIOt RAYAIOIE SOBRJlfRO DOS 8Alff08, CPF nº 055.679.523-76. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO MtDICA EM REGIME DE SOBRE AVISO 
(EMERGENCIALI NO MUNIC{PIO DE FRANCINÔPOUS/Pl. FONTE DE PAGAMENTO: FMS. 
DATA DA ASSINATURA: 01/03/2021. BASE LEGAL: LEI MUNICIPAL Nº 02/2005. VIGtNCIA: 
Att 31/12/2021. VALOR R$ 6.400,00 MENSAL. 

-1~ 

•

" ld:OCC53F08203811858 

Prefeitura de 
l:,rancl nópolls- SMS 

-Mln:lpoldo-·--
EXTRATO DB CORTRATO TBIIPORÃRIO - 8118 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 24/2021/PMF/SMS. CONTRATANTE: MUNIClPIO DE 
FRANCINÔPOUS, ATRAVt=.:S DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO-SMS, 
REPRESENTADO PELA SRA. DULCE ORMINDA MENDES MARTINS NOGUEIRA. 
CONTRATADO: RAl'ABL SAlffJAQO BARROSO, CPF nº 030.959.733-14. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO ODONTôLOGO DA ESTRAmGIA DE SAúDE DA FAM1LIA -
ESF DO MUNIC!PlO DE FRANCINÔPOUS/PI. FONTE DE PAGAMENTO: CUSTEIO-FNS-SUS 
E/OU RECURSOS PRÔPRJOS/FMS. DATA DA ASSINATURA: 02/03/2021. BASE LEGAL: LEI 
MUNICIPAL Nº 02/2005. VIGt=.:NCIA: Att 31/12/2021. VALOR R$ 3.816,00 MENSAL. 

• 
ld:05D4E3AE4C89943F 

Prefeilu ra de 

E,ranclnópollsL 

EXTRATO DE CO!ft'RATO 

Ato: Contrato Administrativo n• 024/2021-PMF/PI 
Procedlmento: Dispensa de Licitação nº 015/2021 
Objeto: Contratação de serviços de cobertura fotográfica, confecção de videos com ou 
sem uso de drones, na cobertura e divulgação de ações da prefeitura e suas secretarias 
para uso institucional, assim como produção de chamadas e anúncios de interesse da 
prefeitura. 
Contratada: A. Sl!:RGIO ALVES DOS SANTOS - PORTAL Vl 
CIIPJ: 13.151.088/0001-94 
Contratante: Prefeitura de Francinópolis/PI 
Valor: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reaisl a serem pagos cm 12 (dozel parcelas 
mensais no valor de R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reaisj . 
Data da aulnatura: 09/03/2021 Vlclncia: 12 (dozel meses 
Recuraoa: Recursos Próprios. 
lnform.aç6ea: Sala da Comissão Permanente de Licitações da PMF /PI. 

Paulo CIHI' Rodripea de lloraia 
Prefeito de Francinópolis - PI 

CONTRATANTE 

Ant6nlo 86qlo Alvea doa Santo• 
A. Sérgio Alves dos Santos - Portal V 1 

CONTRATADA 


